
PROVINCIA DI AVELLINO 
IL  PRESIDENTE 

 

 
Decreto Presidenziale n. 94 del 31/01/2025 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE – Dott. Matteo 

Sperandeo. 

IL PRESIDENTE 

 

 Premesso che la Segreteria di questa Provincia si renderà vacante a seguito del 

collocamento riposo del titolare con decorrenza 1/2/2025; 

 

 Premesso che a seguito di richiesta prot. n. 1286 del 9/01/2025 è stato ritualmente 

avviato il procedimento per la nomina del nuovo segretario mediante richiesta di 

pubblicazione di apposito avviso sul sito INTERNET del Ministero dell’Interno - Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali; 

 

 Visto l'avviso n. 3 del 10/01/2025 con scadenza 20/01/2025 con la quale il 

Ministero dell’Interno Albo dei Segretari Comunali e Provinciali ha pubblicizzato la 

vacanza della sede; 

 

 Esaminati i curricula pervenuti; 

 

 Considerato che il curriculum presentato dal Dott. Matteo Sperandeo, iscritto nella 

fascia professionale A+ dell'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali evidenzia 

significative esperienze di lavoro in segreterie di capoluoghi di provincia e comuni di fascia 

IB e il possesso di adeguati titoli culturali e professionali che dispongono per la totale 

idoneità dell'interessato a ricoprire l'Ufficio di Segreteria presso questo Ente; 

 

 Considerato che si ritiene essere pienamente sussistente il rapporto fiduciario di cui 

al D. Lgs. N. 267/2000 e D.P.R. n.  465/97 con il segretario individuato; 

 

 Vista la deliberazione n. 150/1999 del ex C.d.A. Agenzia Nazionale e successive 

modificazioni e integrazioni; 

DECRETA 

 

- Di individuare il Dott. Matteo Sperandeo, nato a omissis il omissis, il segretario 

idoneo a svolgere le relative funzioni presso la segreteria della Provincia di 

Avellino. 

 

- Il presente atto di individuazione è trasmesso al Ministero dell’Interno, Albo dei 

Segretari Comunali e Provinciali, ai fini dell’assegnazione di competenza;  

 

- Il presente atto è altresì trasmesso al Servizio Sistemi Informativi Protocollo e 

Archivio per la pubblicazione all’albo pretorio Sezione Decreti. 

 

 

Il Presidente della Provincia 

                                                                                         f.to     Dott. Rizieri Buonopane 


